



ALTERNATIVT FÖRSLAG

Svar på remiss: Promemoria om Hantering av trädgårds- och parkavfall

Kommunstyrelsens beslut

Borås Stad tillstyrker förslaget

Ärendet i sin helhet

Borås stad har mottagit en remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet. I promemorian föreslås förändringar och förtydliganden i avfallsförordningen av hur trädgårds- och parkavfall får hanteras. Det föreslås också att kravet på dispens för förbränning av utsorterat trädgårds- och parkavfall vid allmänna sammankomster och offentliga tillställningar tas bort.

I promemorian konstateras att många kommuner har haft föreskrifter som reglerar eldning. Det har däremot upplevts som ottydligt vad som gäller när kommunen inte har meddelat några föreskrifter alls.

Förslaget innebär bland annat att fastighetsinnehavaren eller den som har nyttjanderätt till en fastighet ska kompostera trädgårds- och parkavfall som har producerats på fastigheten, eller lämna avfallet på en plats där avfallet hämtas eller tas emot av kommunen. Avfallet får även eldas på fastigheten, om det är lämpligt och det kan ske på ett sätt som medför endast ringa eller helt tillfälliga störningar i närområdet. Vidare föreslås kommuner även fortsatt ha möjlighet att meddela föreskrifter om undantag och förbud samt att begränsa eldning av trädgårds- och parkavfall som kan innebära olägenheter för människors hälsa och miljön.

Borås Stad ser sammantaget positivt till regeringens förslag om förändringar och förtydliganden avseende hantering av trädgårds- och parkavfall. Lagstiftningen avseende hantering av avfall har varit ottydlig. Nu föreslagna ändringar och förtydliganden av avfallsförordningen bedöms medföra en mer enhetlig hantering av trädgårdsavfall bland landets kommuner. **Förslaget innebär att utgångspunkten ska vara att eldning av trädgårds- och parkavfall ska vara tillåtet, men att möjlighet till undantag finns.**

De föreslagna ändringarna i avfallsförordningen lämnar mer utrymme till de enskilda kommunerna att göra bedömningen kring hur och om eldning av

~~trädgårdsavfall ska begränsas utöver det som framgår av förordningen. Det ger möjlighet att genom lokala avfallsföreskrifter reglera eldning av trädgårdsavfall inom olika områden med varierande förutsättningar, vilket skapar flexibilitet för kommunerna.~~

Beslutsunderlag

1. Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet: Promemoria om Hantering av trädgårds- och parkavfall
2. Miljö- och konsumentnämndens yttrande på remiss: Promemoria om Hantering av trädgårds och parkavfall
3. Svar på remiss: Promemoria om Hantering av trädgårds- och parkavfall

Beslutet expedieras till

1. kn.remissvar@regeringskansliet.se
2. kn.cks.remiss@regeringskansliet.se.

Kristdemokraterna

Helena Ishizaki

Moderaterna

Marie Jöreteg